

Số: 331/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 05 tháng 4 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt, đánh giá hoạt động công đoàn quý I năm 2022, triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2022**

Thực hiện Chương trình số 20/CT-LĐLĐ ngày 23/12/2021 của Ban Chấp hành LĐLĐ tỉnh về Chương trình làm việc của Thường trực, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh năm 2022; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt; đánh giá hoạt động công đoàn quý I, triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2022, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Nhằm đánh giá đánh giá hoạt động công đoàn quý I, triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2022; Quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo Đại hội công đoàn các cấp và một số văn bản mới về công tác tài chính; thực hiện quy trình công tác Cán bộ và triển khai một số nội dung khác. Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo nội dung thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch Covid 19.

#### **II. NỘI DUNG**

1. Đánh giá hoạt động công đoàn quý I năm 2022, triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2022
2. Quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo Đại hội công đoàn các cấp.
3. Công tác cán bộ.
4. Quán triệt các văn bản mới về công tác tài chính; tập huấn nghiệp vụ công đoàn.
5. Trao hỗ trợ cho đoàn viên, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid -19.

#### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

##### **1. Thời gian**

01 ngày (khai mạc 08 giờ 00 phút, ngày 08/4/2022)

##### **2. Địa điểm:**

Hội trường tầng 3 - Liên đoàn Lao động tỉnh.

##### **3. Thành phần:**

- Thường trực LĐLĐ tỉnh.
- Các đồng chí Ủy viên BCH LĐLĐ tỉnh.
- Trưởng phó Văn phòng, các Ban LĐLĐ tỉnh; Chủ tịch, Phó Chủ tịch LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, CĐVC tỉnh.

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch CĐCS trực thuộc CĐ ngành TW đóng trên địa bàn.

- Phóng viên Báo Lai Châu, Đài phát thanh truyền hình tỉnh.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng**

- Chuẩn bị báo cáo kết quả hoạt động công đoàn và phòng trào CNVCLĐ Quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2022.

- Quán triệt các văn bản mới về công tác tài chính; hướng dẫn nghiệp vụ công tác tài chính.

- Chuẩn bị kinh phí, thanh quyết toán hội nghị đảm bảo theo quy định.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

#### **2. Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động**

- Quán triệt, đôn đốc thực hiện Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19”; sơ kết phong trào văn hóa công sở.

- Chuẩn bị các điều kiện trao hỗ trợ cho đoàn viên, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid -19.

#### **3. Ban Tổ chức - Kiểm tra**

- Tham mưu triển khai quy trình công tác cán bộ.

- Cụ thể hóa các văn bản Chỉ đạo Đại hội Công đoàn các cấp; kế hoạch phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS; kế hoạch triển khai thực hiện công tác kiểm tra giám sát năm 2022.

#### **4. Ban Tuyên giáo - Nữ công**

Triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động “Tháng Công nhân”; công tác Tuyên giáo - Nữ công.

#### **5. LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn ngành, CĐVC**

Tham dự Hội nghị theo thành phần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt; đánh giá hoạt động công đoàn quý I, triển khai nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2022. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu Văn phòng, các Ban, LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn ngành, CĐVC nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này.

*( Kế hoạch này thay cho giấy mời)*

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực;
- Văn phòng, Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, thành phố, CĐN, CĐVC;
- CĐCS trực thuộc CĐNTW đóng trên địa bàn;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Đông Thị Nghĩa**